Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007 32 673

JUNTA DE FREGUESIA DE ROLIÇA

Aviso (extracto) n.o 22 034/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Junta de Freguesia de Roliça de 12 de Outubro de 2007,
foi nomeado para o lugar de motorista de ligeiros a candidata Michelle
Louise Aniceto Bispo Mineiro, no concurso externo geral de ingresso,
cujo aviso de abertura foi aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 147, de 1 de Agosto de 2007. (A presente
nomeação não carece de fiscalização prévia pelo Tribunal de Contas.)

29 de Outubro de 2007. — A Presidente, Maria Norberta da Ponte
Ferreira Santos.

2611061273

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO FÉLIX DA MARINHA

Aviso n.o 22 035/2007

Quadro de pessoal contratado ao abrigo da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho

Joaquim de Oliveira Almeida, presidente da Junta de Freguesia
de São Félix da Marinha, concelho de Vila Nova de Gaia, torna
pública a alteração do quadro de pessoal contratado ao abrigo da
Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, aprovado pelo executivo da Junta
de Freguesia em reunião ordinária de 10 de Abril de 2007 e homo-
logado pela Assembleia de Freguesia em sessão ordinária em 28 de
Abril de 2007:

Lugares

Grupo de pessoal Carreira Categoria
Provimento Vagas Total

Administrativo . . . . . . . . . Assistente administra-
tivo.

Assistente administrativo especialista . . . . . . . . . . 0 1 1
Assistente administrativo principal . . . . . . . . . . . . . 0 1 1
Assistente administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

Operário . . . . . . . . . . . . . . Operário qualificado . . . . Encarregado geral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Encarregado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Operário principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Operário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0

Operário semiqualificado Encarregado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Operário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 2

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . Motorista de pesados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Encarregado de serviço de limpeza . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Coveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2 2
Cantoneiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0
Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 3
Auxiliar administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

19 de Outubro de 2007. — O Presidente, Joaquim Oliveira Almeida.

JUNTA DE FREGUESIA DE VIMIEIRO

Aviso n.o 22 036/2007

Para os devidos se torna público que, por deliberação de 6 de
Fevereiro de 2007, foi reclassificada profissionalmente, ao abrigo do
disposto no artigo 15.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro,
aplicado à administração local por força do Decreto-Lei n.o 218/2000,
de 9 de Setembro, a funcionária a seguir indicada:

Delminda Cristina Prates Vieira, auxiliar de serviços gerais, reclas-
sificada em assistente administrativa, escalão 1, índice 199.

Mais se torna público que o prazo de aceitação é de 20 dias a
contar da data de publicação do presente aviso no Diário da República.

A presente reclassificação não está sujeita a visto do Tribunal de
Contas.

25 de Outubro de 2007. — O Presidente, Joaquim Francisco Caeiro
Fandango.

2611061569

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 22 037/2007

Torna-se público que, por deliberação do conselho de administração
dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento da Câmara
Municipal de Loures em reunião de 24 de Outubro de 2007, foi deli-

berado nomear nas categorias abaixo indicadas os candidatos apro-
vados nos seguintes concursos internos de acesso geral (cujo aviso
de abertura foi publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 148,
de 2 de Agosto de 2007):

Para provimento de um lugar na categoria de técnico profissional
analista especialista — João Marcos Rodrigues da Fonseca.

Para provimento de um lugar na categoria de técnico profissional
de higiene e segurança no trabalho de 1.a classe — Rute Isabel Pereira
Coelho Casimiro.

Para provimento de um lugar na categoria de técnico profissional
especialista — Fátima Cristina Reis Mota Fernandes.

Para provimento de quatro lugares na categoria de técnico pro-
fissional principal:

Telmo José Arromba Coelho.
Olinda Rosa Duarte Pinto.
Rui Miguel Pereira Brioso.
Sandra Cristina dos Santos Pacheco Castanheira.

Para provimento de um lugar na categoria de pintor princi-
pal — Pedro Manuel da Silva Fonseca.

Mais se torna público que os nomeados deverão assinar os termos
de aceitação de nomeação no prazo de 20 dias úteis contado do dia
útil seguinte à data da publicação deste aviso no Diário da República.
(Processos não sujeitos a visto do Tribunal de Contas.)

25 de Outubro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Jorge Manuel Firmino Baptista.

2611061557